АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.05.2017                             № 600

г. Лесной

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»)

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности сферы культуры в городском округе «Город Лесной»

 Во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации по
реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию
Российской Федерации от 12.12.2013 № Пр-3086, с учетом рекомендаций по
внесению изменений в планы мероприятий («дорожные карты») «Изменения,
направленные на повышение эффективности сферы культуры в соответствующем
регионе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях

социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в
городском округе «Город Лесной», утвержденный постановлением главы
администрации городского округа «Город Лесной» от 08.08.2013 № 1356
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в
городском округе «Город Лесной» (с изменениями от 19.11.2013 № 2146,
от 11.06.2014 № 1069, от 15.09.2015 № 1822) следующие изменения:

1) в таблице 12 главы 3 пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
«

№
Наименование целевого
показателя (индикатора)

Единица
измере-
ния

Значение целевого показателя (индикатора)
2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Соотношение средней
заработной платы
работников учреждений
культуры к средней
заработной плате
по экономике
Свердловской области

процен-
тов

60,1 67,8 86,3 95,1 100,0 100,0

2

 1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.

Численность работников
муниципальных
учреждений культуры
городского округа «Город
Лесной» (среднесписочная
численность работников
без внешних
совместителей)

человек 283 290 291 287 271 270

2) таблицу 14 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования,
культуры и спорта Ряскова С.А.

3. Контроль выполнения показателей повышения средней заработной платы
работников учреждений культуры (глава 6 «дорожной карты») возложить на
заместителя главы администрации по финансам и бюджетной политике
Трапезникову И.Н.

4. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации
«Вестник – официальный» и разместить на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет»

Первый заместитель главы администрации
городского округа «Город Лесной»                                      С.Е. Черепанов

   Приложение  №1

к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 11. 05. 2017 № 600

Изменения в таблицу 14 Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленное на повышение эффективности сферы
культуры в городского округа «Город Лесной», утвержденного постановлением главы городского округа «Город Лесной» от 08.08.2013 № 1356

                         таблица 14

№ Наименование показателей
2012 г.
факт

2013 г.
факт

2014 г.
факт

2015 г.
факт

2016 г. 2017 г. 2018 г.
2014 г.-
2016 г.

2014г.-
2018 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Норматив числа получателей услуг на
1 работника учреждений культуры (по
среднесписочной численности
работников)

179 183 178 176 178 187 187 Х Х

2 Число получателей услуг, чел. 52 225 51 774 51 475 51 339 51 061 50 647 50 394 Х Х

3
Среднесписочная численность
работников учреждений культуры:
человек

292 283 290 291 287 271 270 Х Х

4
Численность населения
муниципального образования, чел.

52 225 51 774 51 475 51 339 51 061 50 647 50 394 Х Х

5

Соотношение средней заработной
платы отдельной категории
работников и средней заработной
платы в субъекте Российской
Федерации

6

по Программе поэтапного
совершенствования систем оплаты
труда в государственных
(муниципальных) учреждениях на
2012-2018 годы, %

Х 53,0 59,0 65,0 74,0 85,0 100,0 Х Х

7

по плану мероприятий («дорожной
карте») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на
повышение эффективности сферы
культуры» Свердловской области, %

Х 63,9 78,9 93,8 92,3 100,0 100,0 Х Х

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

8 по муниципальному образованию, % Х 60,1 67,8 86,3 95,1 100,0 100,0 Х Х

9
Средняя заработная плата работников
по субъекту Российской Федерации,
руб.

25 138,8 27 978,5 29744,0 27685,7 28149,0 28543,0 28971,0 Х Х

10 Темп роста к предыдущему году, % Х 111,3 106,3 93,1 101,7 101,4 101,5 Х Х

11
Среднемесячная заработная плата
работников учреждений культуры
муниципального образования, рублей

15 051,00 16814,0 20168,8 23899,0 26763,0 28543,0 28971,0 Х Х

12 Темп роста к предыдущему году, % Х 111,7 118,1 118,5 112 106,6 101,5 Х Х

13

Доля от средств от приносящей доход
деятельности в фонде заработной
платы по работникам учреждений
культуры, %

Х 9,4 5,6 8,1 6,6 6,8 6,4 Х Х

14
Размер начислений на фонд оплаты
труда, %

1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302

15
Фонд оплаты труда с начислениями,
млн. рублей

68,7 74,3 87,5 108,6 120,1 120,9 122,2 316,2 559,3

16
Прирост фонда оплаты труда с
начислениями к 2013 г., млн.руб. *, в
том числе

Х 5,6 13,2 34,3 45,8 46,6 47,9 93,3 187,7

17 в том числе:

18
за счет средств бюджета городского
округа «Город Лесной», млн. руб.

Х 5,1 11,8 32,1 43,5 45,7 47,1 87,4 180,2

19
включая средства, полученные за счет
проведения мероприятий по
оптимизации, из них:

Х 1,7 3,7 10,0 6,9 1,5 1,9 20,6 24,0

20

от реструктуризации сети, млн.
рублей

Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

21

от оптимизации численности
персонала, в том числе
административно-управленческого
персонала, млн. рублей

Х 0,0 0 0,8 0,9 1,5 1,9 1,7 5,1

22
от сокращения и оптимизации
расходов на содержание учреждений,
млн. рублей

Х 1,7 3,7 9,2 6,0 0 0 18,9 18,9

23
за счет средств от приносящей доход
деятельности, млн. руб.

Х 0,5 1,4 2,2 2,3 0,9 0,8 5,9 7,6

24

за счет иных источников (решений),
включая корректировку местного
бюджета  на соответствующий год,
млн. рублей

Х 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

25

Итого, объем средств,
предусмотренный на повышение
оплаты труда, млн. руб. (стр.
18+23+24)

Х 5,6 13,2 34,3 45,8 46,6 47,9 93,3 187,8

26

Соотношение объема средств от
оптимизации к сумме объема средств,
предусмотренного на повышение
оплаты труда, % (стр. 19/стр.
25*100%)

Х 30,0 28,0 29,2 15,1 3,2 4,0 22,1 12,8